(14) De qua vides p. 26, not. h.

(15) Idem quod ante nomen, idemque dominus in præsentiarum huic fundo est. Is enim vel hodie nuncupatus Acqua fredda, sub antiqua capituli Vaticani editione perstat, extra portam de Cavallierii nuncupatam, milliario ab Urbe circiter secundo.

(16) Adrianus I pontifex, teste Maph. Vegio, lib. iv, num. 140, apud Jaunig., tom. VII. Jun. Bollandiani, fundum quemdam optimum vocatum Bravi, dono dedit monasterio S. Stephani Majoris, de quo alias egimus.

A Ego Hubaldus, presbyter card. tit. S. Praxedis.

Ego Julius, presb. card. tit. Sancti Marcelli.

Ego Hubaldus, presb. card. tit. Sanctæ Crucis in Jerusalem.

Ego Octavianus, presb. card. tit. Sanctæ Ceciliae.

Ego Astaldus, presb. card. tit. Sanctæ Prisciæ.

Ego Gerardus, presb. card. tit. Sancti Stephani in Cœlio monte.

Ego Joannes, presb. card. Sanctorum Joannis et Pauli, tit. Pamachii.

Ego Joannes, presb. card. tit. Sanctorum Sylvester et Martini.

B Ego Ildebrandus, presb. card. basilicæ XII Apostolorum.

Ego Oddo, diac. card. Sancti Georgii ad Velum aureum.

Ego Guido, diacon. cardin. S. Mariæ in Porticu.

Ego Bonadies, diac. card. S. Angeli.

Ego Boso, diac. card. Sanctorum Cosmæ et Damiani.

Ego Albertus, diac. card. S. Adriani.

Datum Laterani, per manum Rolandi sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteri cardinalis et cancellarii, iv Idus Febr., inductione vi, Incarnationis Dominiæ anno 1157 (21), pontificatus vero domini Adriani papæ IV anno iv.

CLXXXIII.

Hugoni archiepiscopo et Willelmo decano Viennensi eorumque successoribus asserta privilegia a Friderico I rege tributa.

(Laterani, Mart. 15.)

[Bosco, Bibliotheca Floriacensis, lœv. xyst., 85.]

CLXXXIV.

Ecclesiam S. Feliculæ Parmensem tuendam suscepit, et ejus possessiones ac jura confirmat.

(Laterani, April. 24.)

[Affo, Storia di Parma, II, 369.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis GERARDO priori ecclesiæ S. Feliculæ, ejusque fratribus, tam presentibus quam futuris, canonica vitam profertibus in perpetuum.

D Quoties illud a nobis petitur quod rationi et ha-

(17) Prædium scilicet, quod eamdem adhuc nomenclationem servat; extra portam Flaminiam octavo circiter ab Urbe lapide situm, est sub Vaticani capituli proprietate.

(18) De qua confer p. 18, not. c, et p. 51.

(19) Silvae candidæ aut S. Rufinas ecclesia anno 1120 sedi Portuensi per Calixti II privilegium annexa, Portuensis episcopus eisdem juribus, quibus olim S. Rufinæ antistes sic potitus est, ut etiam oblationes in altari B. Petri depositas participaret. Consultantur diplomata Joannis XIX, Benedicti IX et Victorii II.